
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 
 

DETERMINA N.  428  DEL 20/11/2023 

 
OGGETTO: VEICOLO IN STATO DI ABBANDONO AI SENSI DEL D.M. 22 OTTOBRE 

1999, N. 460 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ABACO 

SPA E LIQUIDAZIONE SOMMA 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

Visti:  
- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in tema di competenze e controlli di 

regolarità amministrativa e contabile;  
- il decreto sindacale n. 5 del 31 gennaio 2023, con il quale è stato nominato il sottoscritto Dott. in 

Arch. I. Fabio Taioli, quale titolare della posizione organizzativa n. 4 (Lavori Pubblici);  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 23.03.2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2023-2025;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 23.03.2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 2023-2025; 
 

Premesso che:  
- in data 05/12/2018 in Comune di Tregnago personale del Comando di Polizia Locale 

“Unione di Comuni Verona Est”, in convenzione con il Comune di Tregnago, ha provveduto 
alla rimozione dalla strada pubblica del veicolo, marca Toyota, modello Rav 4, targato 
CM245VX, di proprietà del sig. Damiani Giannantonio, nato a Verona il 10/09/1953 e 
deceduto a Zevio (VR) il 18/08/2017, con contestuale affidamento del mezzo al deposito 
autorizzato dell’”Autofficina Castagna Franco s.n.c.”, con sede in Tregnago, P.le Kennedy, 
6, procedendo altresì all’accertamento della violazione dell’art. 80 CDS (verbale n. 12464); 

- a seguito di notifica di quanto sopra, gli eredi del signor Damiani hanno trasmesso al 
Comando di Polizia Locale Unione di Comuni “Verona Est”, formale atto di rinuncia 
all’eredità, con atto del Notaio Guido Magrelli Rep.n. 27463 del 23/10/2017; 

- il veicolo in questione non risulta essere oggetto di furto; 
-   con determinazione n.58 del 28.02.2023 è stata dichiarata l’avvenuta acquisizione ex lege 

(D.M. 22 ottobre 1999, n.460) del veicolo tipo Autovettura marca Toyota modello Rav 4 
targa CM245VX; 

Visto l’avviso emesso da “Abaco Spa” della somma di € 263,12 finalizzato alla cancellazione 
del fermo amministrativo attualmente in essere e la liberazione del mezzo da ogni vincolo; 

 

Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 151, IV comma, 183, 184 e 191 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte sostanziale ed integrante del presente 
provvedimento. 

2. Di procedere all’impegno di spesa ed al pagamento a favore di “Abaco Spa” della somma di € 
263,12; 

mailto:segreteria@comune.tregnago.vr.it


 
 

 
 

3. Di dare atto che l’importo di cui sopra trova copertura come segue: 
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO 

AGGREGATO 
ANNO 

IMPUTAZIONE 
CAPITOLO P.C.F. 

 

 
10 
 

 
05 
 

 
1 
 

 
03 
 

 
2023 

 

 
1927/01 

 

 
1.03.01.02.999 

 

 del bilancio di previsione e del PEG in corso di validità. 

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, che il Responsabile Unico del Progetto è il 
Dott. in Arch. I. Fabio Taioli; 

 
Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 

Dott. in Arch. I. Fabio Taioli 
 



 
 

 
 

 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto, Fabio Taioli, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, in ordine al provvedimento che 
precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267  
  
 Il Responsabile Lavori Pubblici 
Tregnago, lì 20/11/2023 Dott. in Arch. I. Fabio Taioli 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria in ordine 
al provvedimento che precede attesta: 

- la regolarità contabile ai sensi art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

- la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 
 
Impegno reg.to al n° …2536/23……… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
Tregnago, lì ……20/11/2023…..……………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 

 

 
ATTESTAZIONE ART. 16 D.LGS. N. 36/2023 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, in relazione all’affidamento che precede, 
dichiara di non trovarsi in alcuna delle cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 16 del D.Lgs. 
n. 36/2023. 
. 

 
Tregnago, lì 20/11/2023                                               Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 

                                                                                 Dott. in Arch. I. Fabio Taioli 
 

 

 

 
 
 
 


